Marcus Aurelius. Vide Aurelius.

Marcus, Petri interpres, scripsit Evangelium, quod Petro affirmatur, II, 367. Vide Lucas.

Marcus Magus, hæreticus, II, 546.

Marcus hæreticus novam ex Græcorum alphabeto hæresin composuit, II, 70. Carnis resurrectionem negavit, *ibid.* Ejus hæresis de corporis humani creatione, II, 801.

Maris fluctus mitigat oratio, I, 1196. Vide Atlanticam, Britannicam, Corinthus, Indico.

Margarita est conchæ dura et rotunda verruca, I, 1311. Margaritæ sunt quotidianæ conversationis insignia, I, 1296.

Maria ex genere David orta, II, 624. Virgo fuit, licet Ebion resistat, II, 897 sq. Ejus virginitas propugnata, I, 397. Pulehra Mariæ cum Eva comparatio ac diversitas, II, 782. Maria salutis nostræ secundum Christum mediatrix, II, 782. Cur a Tertulliano dicatur quod non nupsit, I, 397; II, 790. Maria Dei Genitrix, II, 190. Christus in utero ejus caro figuratus, illibata ejus virginitate, 1399. Maria virgo quantum a viro, non quantum a partu, II, 790. Maria virgo in partu, 11, 190, 760, 781 sq. Post partum semel nupsit, II, 939. An Christo adhæserit prædicanti, I, 762. In matre Christi est figura Synagoga adjuncta, et Judæorum in fratribus incredulis, II, 767.

Maritus omnis castitatis exactor est, I, 1320.

Mars trigonus, II, 268. Sub militis forma figuratus, I, 574. Mars vincit et in vinculis pene consumptus, I, 331, 575.

Martyr, etsi denotatur, gloriatur; accusatus, non defendit; interrogatus, ultro confitetur; damnatus, gratias agit, I, 269. Martyrum cruciatus, I, 626. Incogniti, inauditi, indefensi, ac propter suum dumtaxat nomen ab ethnicis condemnati et trucidati, I, 260 sqq., 539 sqq. In carcerem coniecti, I, 497. Vulgus in eos nullo legis præscripto, sed ingenito furore sæviebat, I, 456, 461. Eos lapidibus magis quam cæstibus exiebat, I, 521. Vide Trajanus. Nullus eorum ob aliquod crimen in carcerem coniectus et damnatus, I, 497. Ethnici durissimis cruciatibus eos cogere conabantur ut, contra omnes leges, crimina sua et se Christianos esse negarent, I, 284 sqq., 560. Solum Christiani nomen in eorum condemnationis tabella scriptum, I, 279. Sub discrimine capitis, I, 531, non propter sua documenta puniendi erant gladiis, fustibus, crucibus et bestiis, I, 529. Illis inter tentamenta botuli eruore distenti offerebantur, 324, 560. Ad omne supplicii genus parati erant, I, 445. Quot, quantis et quam horrendis suppliciis excarnificati et trucidati, I, 340 sq., 445. In insulas relegati, I, 341. Ad metalla et bestias,

et sæpius ad leonem damnati, I, 341, 445, 480, 658; II, 825, 927. Crucibus et stipitibus impositi, I, 340. Capite damnati, I, 531. Quam frequenter ad leonem ethnici clamabant, I, 445, 480, 658; II, 825. Fœmina ad leonem potius quam ad leonem damnata, I, 535. Alii ignibus combusti, I, 461, 531, 704. Eorum corpora, ex sepulchris effossa, dissecabantur, *ibid.* Martyres designati, I, 619.

Martyrum cædes magnum reipublicæ damnum afferebat, I, 496. Nulla civitas impune tulit sanguinis Christianorum effusionem, I, 701. Martyrum constantia, quantum laudanda, I, 584. Immerito eam vituperabant ethnici, *ibid.* Martyres non minus laudandi ab illis, quam quos extollebant ob mortem constanter toleratam, I, 532; 584. Dum, ad stipitem alligati, vivi comburebantur, habitu victoriæ, veste et curru aurato triumphabant, I, 532. Statim post mortem æterna felicitate donantur, I, 1270; II, 745. Martyrii prærogativa insignitus statim paradiso, non inferis, divertit, II, 856. Quidam se tyrannis ultro obtulerant, I, 704. Quomodo more militum inflictæ sibi tormenta tolerarent, I, 530.

Martyribus in carcere inclusis et ad metalla damnatis, quanta charitate subveniebant Christiani, I, 470 sq., 619 sqq. Annua die sanctorum martyrum natalitia colebant, II, 79. Martyrum sanguis semen Christianorum, I, 535. Ipsorum pœnis et cædibus populus Christianus magis angelatur, I, 704 sq. Sua morte plures effecerunt discipulos quam oratores eloquentissimi, I, 535 sq. Eorum sanguis eloquentior Cicerone, facundior Seneca, Diogene disertior, et Pyrrhone et Callinico, *ibid.* Invicta illorum in quibuslibet suppliciis constantia, vel, sicut aiebant ethnici, inflexibilis obstinatio persuadebat veram esse ipsorum religionem, I, 535 sqq. Ad martyres confugebant peccatores, ut veniam impetrent, II, 1027. Martyrum animas quomodo conspexerit Joannes, II, 658.

Martyrium est prælium quo Christiani sub discrimine capitis ante gentiliū tribunalia certant, et vincunt cum occiduntur, I, 531. Est victoria quæ habet gloriam placendi Deo, et prædam vivendi in æternum, *ibid.* Martyria deserviunt, sed in salutem, II, 132. Martyrii debentur fides, II, 139. Martyrio peccata omnia dimittuntur, I, 536; tota Dei gratia redimitur, *ibid.* Martyriorum divina auctoritas, II, 125 sqq. Martyria fidei examinatoria, II, 136. Martyriorum prædicatio et remuneratio, II, 137. Martyrii instrumenta, I, 310 sq. Corporis contemptus ad martyrium præstantiam confert, II, 836. De martyrii iactatione inflatus erat Praxeas, II, 153. Martyrium, secundum baptismum, I, 1270. Baptismus sanguinis, II, 135. Est martyrium sine passione perfectum, II, 138.

Massagetæ inhumani, II, 247. Parentum senio consectorum carnibus vescabantur, I, 321.

Mater Magna in terram figurata, II, 261.

Materia non nominatur in Scripturis, II, 219. Omnis materia sine testimonio originis suæ non est, etsi demutetur in novam proprietatem, II, 771. Quod materia caret, non admittit sapientiæ eventum, II, 329.

Materiam innatam volebant Pythagorici, Stoici et ipse Plato, II, 567. Parem Deo eam inferi Zeno, II, 19, et Hermetogenes, II, 198.

Materiarum hæretici, II, 218.

Mathesis usque ad Evangelium concessa, et cur, I, 672. Hodie de Christo est, *ibid.* Vide Astrologia, Magia.

Mathematici magistros habuerunt pravos angelos, I, 671 sq. Ex urbe et Italia pulsati, 671. Mathematici plurimum Marcionitæ, II, 266. Vide Magi.

Matrimonium est cum Deus jungit duos in unam carnem, aut junctos deprehendens, in eadem carne conjunctionem signavit, II, 941. Per matrimonii nexum duo in carne una efficiuntur, I, 1302; II, 896. Ejus numerus a maledicto viro cepit, II, 920. Vide Lamech. Matrimonii necessitas et causæ, I, 1280. Sacramentum magnum est, II, 518. Defendendum est cum accusatur spurcitia nomine in destructionem Creatoris, qui proinde conjugium pro rei honestate benedixit, II, 281. Excessus, non status est impudicus, II, 695. Libido, non conditio, illud fœdavit, *ibid.* Matrimonium, contumelia communitus, II, 903. Ejus modesta dissimulatio in occulto, II, 806. Matrimonii felicitas quod Ecclesia conciliat, et confirmat oblatio, et obsequium Angeli, renuntiant, Pater rato habet, I, 1302. Ucutæ conjunctiones, id est non prius ad Ecclesiam professæ, male, II, 987. Filii sine consensu parentum nec recte nec jure nubant, I, 1302. Matrimonium ex violentia contractum an validum, II, 443. Unius matrimonii esse debent qui allegantur in ordinem sacerdotium, II, 922. Matrimonia gentiliū subeuntes fideles stupri rei sunt, I, 1292. Vide Nuptiæ, Monogamia. Matrimonii felicitas, de moribus prosperata apud veteres Romanos, I, 303. Ad matrimonium compellebant Romanæ leges, II, 927. Servis prohibitum erat, I, 1000. Sponsæ apud ethnicos velatæ

ducebantur ad virum, II, 905. Matrimonium secundum non aliud dicendum erit quam species stupri, II, 924. In secundo matrimonio duæ uxores eundem circumstant, maritum, una spiritu, alia in carne, II, 926. Duplex rubor est, *ibid.* Matrimonii separationem neque in Evangelio neque in ipsius Pauli epistolis ex præcepto Dei invenias permissam, II, 919. Reputatæ connubium illicitum facit Christus, II, 411 sq. Disjunctum matrimonium sanat patientia, I, 1268. Primo manente matrimonio nubere adulterium est, II, 442. Vide Repudium.

Matrix generis feminini Eva, II, 896. Matrix religionis Hierosolymæ, II, 447.

Matronarum indecens cultus, II, 1044. Earum ambitio in templis, I, 1301.

Matronalia festa, I, 682.

Matthæus, fidelissimus Evangelii commentator, ut comes Domini, II, 789.

Matuta mater, II, 933.

Mauritanæ reguli, I, 419.

Mauri vani, II, 683. Gens illa regionum suarum fines non excedit, II, 611. Christi jugo subdita, II, 610. Antea colebant Versutinam, I, 596.

Mavilus Adrumeticus, martyr, I, 702.

Maximilla Montano adhæsit, II, 934.

Medicina, soror philosophiæ, II, 650. Necessitatem habuit artificii ad extendendos de anima retractatus, II, 650. Est plane quasi sæviæ medicinæ de scalpello, de cauterio, de sinapis incendio; sed horum operis fractus excusat, II, 431 sq. Vide Æsculapius. Medicinas sibi divinitus attributas agnoscunt in tempore irracionales animæ, cervus dictamnum, hirundo chelidonium, I, 1248.

Medici ab Erasistrato nomen acceperunt, I, 282. Proprii sunt arbitri omnium lethalium rerum sive causarum, et ipsarum corporalium conditionum, II, 739. Quid judicandum de medico qui nutriat morbum in mora præsidii, et periculum extendat dilatione remedii, quo pretiosius, aut formosius curet, II, 272. Medicus mirandus quod ferme pares adhibet qualitates medelarum adversus qualitates querelarum, II, 132. Nam calores caloribus amplius onerando compescit, et ardores siti potius macerando restinguit, *ibid.* Felis excessus amarum quibusque potiunculis colligit, et sanguinis fluxus detusa in su pervecula revocat, II, 132. Medici omne contrarium vitali, salutari, auxiliari, extra naturæ cardines relegant, II, 703. Homo semper medico prior negotium facit, et sibi in tempore periculum mortis attrahit, *ibid.*

Medorum regnum Romano antiquius, I, 432.

Megalenses ludi, I, 638.

Megarenses obsonant, quasi crastina die morituri, etc., I, 474.

Melampus in Græciam transtulit Bacchi orgia, I, 404.

Melampi initiationes Argis, I, 404.

Melchisedech incircumcisus et non sabbatizans, ad sacerdotium Dei allectus est, II, 602. Unde sacerdos Dei summi nuncupatus, si non ante leviticæ legis levitæ fuerint, qui sacrificia Dei offerbant, II, 600.

Melitus, Socratis accusator, I, 647.

Mellis et lactis societate suos infantat Deus, II, 262. Vide Baptismus.

Memoria thesaurus omnium studiorum, ex Cicerone, II, 688. Sensuum et intellectuum est salus, *ibid.* Quod memoria suppetit, sanitas mentis est, II, 726. Tanta ejus gloria quanta injuria oblivionis, II, 688.

Memoriæ, seu monumenta, I, 386.

Menander Samaritanus, Simonis discipulus, II, 734, 736. Ejus doctrina de Baptismo, II, 61.

Menander Ephesinus, I, 387. Ejus delicata vestis, II, 1043. Balnerum ejus comicum, II, 735. Error Menandri de corporum creatione, II, 801.

Mendacium non ædificatur sine demolitione veritatis, II, 284. Cupiditatis est minister, II, 671. Nemo ad suum dedecus mentitur, quin potius ad honorem, I, 415. Religionem suam mentiri summum nefas, I, 403. Magis fides prona est adversus semetipsos confidentes, quam pro semetipsis negantes, I, 455.